
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.20/6-12-2023 πρακτικό έκτακτης συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης 
 
Αριθ. απόφασης  36   Περίληψη          

Έγκριση παραχώρησης τμήματος κοινόχρηστου χώρου, τοποθέτησης και 
λειτουργίας οικίσκων και εξέδρας στην Πλατεία Δημοκρατίας, στο ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία: «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», για τις 
εκδηλώσεις των Χριστουγέννων 2023  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα, σήμερα 6 Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00, 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση, η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ. 
32437/6-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 
του Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των ζητημάτων στα παρακάτω θέματα τής 
ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο  (9) μελών βρέθηκαν παρόντα  (6) μέλη δηλαδή :  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Παναγιώτης Αμβροσιάδης                    
3. Ηλίας Ασκαρίδης  

4. Λεβέντ Καρά Οσμάν 
5. Αφεντούλης Τσακιρίδης 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Στυλιανός Γουναρίδης 
2. Θωμάς Ηλιάδης 

3. Απόστολος Ελευθεριάδης 
4. Σινάν Τοπ 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο Δημοτικός Σύμβουλος Ελευθεριάδης Απόστολος ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για την 
απουσία του και στην θέση του κλήθηκε ο αναπληρωτής του Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, 
λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των ζητημάτων στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης, 
ζήτησε από τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, να αποφανθούν για το κατεπείγον του παρακάτω θέματος 
τής ημερήσιας διάταξης 
01ο ΘΕΜΑ : Έγκριση παραχώρησης τμήματος κοινόχρηστου χώρου και τοποθέτησης και λειτουργίας 

οικίσκων και εξέδρας στην Πλατεία Δημοκρατίας, στο ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο 
Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», για τις εκδηλώσεις των Χριστουγέννων 2023 

Η Επιτροπής Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της: την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022 
και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση παραχώρησης τμήματος κοινόχρηστου χώρου και 
τοποθέτησης και λειτουργίας οικίσκων και εξέδρας στην Πλατεία Δημοκρατίας, στο ΝΠΔΔ με την επωνυμία: 
«Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», για τις εκδηλώσεις των Χριστουγέννων 2023», λόγω της κατεπείγουσας 
φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη τής Επιτροπής, την αριθμ.πρωτ.32089/4-12-2023 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψιν: Την από 4-12-23 αναφορά της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης των Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης. Την ανάγκη υλοποίησης της "Ευχούπολης” - χριστουγεννιάτικο χωριό, στο οποίο 
πραγματοποιούνται εκδηλώσεις και δράσεις για παιδιά - από το Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης, για τα 
Χριστούγεννα 2023. 

Εισηγούμαι Θετικά, για την έγκριση της παραχώρησης τμημάτων κοινόχρηστου χώρου στην πλατεία 
Δημοκρατίας, εκτός του τμήματος με αριθμό 11 που έχει παραχωρηθεί στο Επιμελητήριο Ξάνθης με την με αρ. 
34 απόφαση σας, και εγκατάσταση και λειτουργίας εννέα (9) προσωρινών κατασκευών (οικίσκων) και μιας 
εξέδρας εκδηλώσεων διαστάσεων 11μΧ11μ συνοδευόμενης από οικίσκο διαστάσεων 3μΧ4μ για τη στέγαση 
του εξοπλισμού ελέγχου ήχου και φωτισμού, στις θέσεις που σημειώνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
σκαρίφημα στο Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης, για την λειτουργία της "Ευχούπολης” για το χρονικό 
διάστημα των εκδηλώσεων». 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/


Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη και την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την έγκριση, παραχώρησης τμημάτων κοινόχρηστου χώρου στην πλατεία Δημοκρατίας, στο ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία: «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», για την εγκατάσταση και λειτουργία εννέα (9) προσωρινών 
κατασκευών (οικίσκων) και μιας εξέδρας εκδηλώσεων διαστάσεων 11μΧ11μ συνοδευόμενης από οικίσκο 
διαστάσεων 3μΧ4μ, για τη στέγαση του εξοπλισμού ελέγχου ήχου και φωτισμού, στις θέσεις που σημειώνονται 
στο σχετικό τοπογραφικό σκαρίφημα, για τη λειτουργία τής "Ευχούπολης”, για το χρονικό διάστημα των 
εκδηλώσεων, εκτός του τμήματος με αριθμό 11 που έχει παραχωρηθεί στο Επιμελητήριο Ξάνθης, με την 
αριθμ.34/2023 προγενέστερη απόφαση. 
 ………………………………………………………………………………………………………………….. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.   

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
        Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 6-12-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

α/α 
Μαρία Άννα Ανδρέου 

 


		2023-12-06T15:00:37+0200




